
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CLXXVIII de 6 de Agosto 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXVIII de 6 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E �� �e����o o��i�� de di���g�ção do Pode� E�e����o ��ni�i���

SUMÁRI�

Av�s�����L���t�çã�:�0508.01/2019/PP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0508.01/2019/PP

Av�s�����R�����çã��:�002/2019/2019
RETIFICAÇÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CARONA Nº 002/2019

Av.�C��.�V��gí����T�v���,�1710�-�C��t���It����g�-CE
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXVIII de 6 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����L���t�çã�:�0508.01/2019/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 20 de agosto de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0508.01/2019/PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS (AÇÃO 
MATEMÁTICA) PARA ALUNOS E PROFESSORES DO 5º E 9º DO ENSINO FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE ITAITINGA/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publ icação no horár io de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefei tura e no si te:  
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 06 de agosto de 2019 - Maria Leonez 
Miranda Serpa - PREGOEIRA.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Av�s�����R�����çã��:�002/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - ESTADO DO CEARÁ - AVISO DE RETIFICAÇÃO AO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DE CARONA Nº 002/2019 - As Secretarias de Educação, Saúde; Trabalho e Assistência Social 
e Gabinete do Prefeito, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados 
Retificação ao processo administrativo de Carona nº 002/2019, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.  Motivo: 
Correção nos termos do processo administrativo de Carona. A Retificação encontra-se a disposição dos interessados 
na sede da CPL e no sitio http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga 06 de Agosto de 2019. FRANCISCO 
ROBERTO DA SILVA; MARIA IORDAN SILVINO PESSOA; FATIMA HELENA SERPA RANGEL E THIAGO LUIZ 
SILVA BARBOSA - Ordenador das Secretarias: de Educação; Saúde; Trabalho e Assistência Social e Gabinete 
do Prefeito.

Secretarias de Educação; Saúde; Trabalho e Assistência Social e Gabinete do Prefeito.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXVIII de 6 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4


